Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061300205

205

Nº 112, quinta-feira, 13 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 20/2024

PA 0114/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESA: LUCAS RIBEIRO ARAUJO LTDA,
CNPJ nº: 32.466.820/0001-60, Valor R$ 1.145.000,00; Valor total licitado: R$ 1.145.000,00
(um milhão cento e quarenta e cinco mil reais). Contratação para avaliação oftalmológica
para pessoas em estado de vulnerabilidade social no município de Senhor do Bo n f i m - BA
Base Legal: Lei Federal 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 11 de junho de 2024
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

Objeto: Construção da Unidade Básica de Saúde UBS Tipo I, no Bairro Pimentas do
Município de Tanque Novo. Sessão Pública: 04.07.24, às 08:30. Site da sessão: gov.br/compras.
Edital disponível em https://portalgov.srv.br/transparencia/public/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Em 12 de junho de 2024
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

A Pregoeira da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público para os
interessados, que procedeu RETIFICAÇÃO e REABERTURA DE PRAZO DE DISPUTA de licitação do
Edital Pregão Eletrônico n.º 027-2024, (Processo Administrativo: 705/2024), do tipo MAIOR
LANCE POR ITEM, publicado no Diário Oficial da União em 15/05/2024, Edição: 93, Seção: 3,
Página 174 e no Diário Oficial do Município, Edição n.º 4501 - Ano XVIII, Página 06. O acesso ao
Edital Retificado, Anexos e envio das propostas encontra-se através do endereço eletrônico
www.bllcompras.com e para acompanhamento através do portal
https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações". Deste modo, fica estabelecida
nova data para a disputa do certame a ser considerada dia 08 de julho de 2024 (segunda-feira),
às 08h30.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2024, Processo Administrativo nº 126/2024. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância padrão SAMU Suporte
Avançado, tipo "D", com compartimento traseiro adaptado como ambulância de suporte
avançado, conforme portaria nº 2048/2002 do Ministério da Saúde, para atendimento das
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Valença. Acolhimento das Propostas:
10h00min de 14/06/2024 até às 10h29min de 27/06/2024. Disputa: 27/06/2024 às
10h30min. Endereço Eletrônico: https://portal.licitanet.com.br. Edital: Disponível na
plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais e Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP)
https://pncp.gov.br/app/editais.

Valença/BA, 12 de junho de 2024.
RENATA KAÍSSA ROSAS SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103/2024
A Prefeitura Municipal, através da Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura

Municipal, devidamente autorizada pela Portaria N°03/2024, torna público para a
licitação citada. Objeto: Aquisição de livros didáticos com assessoria pedagogia para
atender aos alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Vera Cruz/BA .
Início acolhimento de propostas: 13/06/2024 às 10h/Brasília. Abertura de proposta:
26/06/2024 às 10h/Brasília. Início da sessão de disputa: 26/06/2024 às 11h/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 12 de junho de 2024
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - Processo Administrativo nº 083/2024. Objeto: Futura
e eventual aquisição parcelada de água mineral e vasilhames, para atender necessidades
das Secretarias de Administração, Agricultura, Cultura, Educação, Saúde e Assistência Social
pertencente ao Município de Ubaíra-Ba. Sessão de abertura: 27/06/2024, às 10:00h. A
sessão será realizada no sítio eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações o Brasil -
www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

Processo Administrativo nº 119/2024. Objeto: futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios (Cestas Básicas) para concessão de benefício eventual, Lei Municipal
n° 456/2013, às famílias carentes deste Município de Ubaíra/Ba, sob o Sistema de Registro
de Preços. Sessão de abertura: 27/06/2024, às 09:00h. A sessão será realizada no sítio
eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações o Brasil - www.bll.org.br.

Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 ou (75) 98345-8881 das
08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site oficial
(www.ubaira.ba.gov.br) ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra-BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação.

Ubaíra-BA, 13 de junho de 2024.
VANISE SANTOS SILVA

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-06-13T02:22:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial